令和５年 9月吉日

居宅介護支援部会 会員各位

（介護サービス事業者連絡協議会 会員各位）

介護サービス事業者連絡協議会会長

居宅介護支援部会 部会長  鵜沢 隆

（ハートぽっぽ指定居宅介護支援事業所）

令和５年度 10月期 居宅介護支援部会定例会のお知らせ

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より協議会活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、令和３年度の介護報酬改定により策定が義務付けられ、今年度末が経過措置期限となってい

る災害時 BCPの策定は順調に進んでいらっしゃいますか？

居宅介護支援部会 災害対策検討委員会では、BCP 策定の義務化を見据え、このたび居宅介護支

援事業所向けの災害時 BCPのひな型を作成しました。

今回の定例会では、ＢＣＰの考え方と作成したひな型の説明を行います。まだＢＣＰを策定していない

事業所の皆様は、ふるってご参加ください。また、既に作成を終えた事業所におかれましても比較、確

認の為にご参加いただければと思います。

記

１ 日 時 令和５年１０月３０日（月） 午後６時～７時

２ 方 法 オンライン（Ｚｏｏｍ）

３ テーマ 足立区居宅介護支援部会作成「自然災害発生時における業務継続計画」について

４ 講 師 足立区居宅介護支援部会 災害対策検討委員会 委員長 岩田 有佳乃

（東京都介護支援専門員協会 理事 災害対策委員会担当）

５ 対 象 居宅介護支援部会 会員 及び

足立区介護サービス事業者連絡協議会に加入する介護サービス事業所の管理者等

６ 申 込 下記ＵＲＬまたは二次元コードから申込フォームにアクセスし、

10月 20日（金）までにお申し込みください。（メール・ＦＡＸ不可）

https://forms.gle/LbbC7RjCGkkaGFWW6

ＵＲＬや二次元コードからアクセスできない方は、居宅介護支援部会のホームページ

からも申込できます。

http://adachi-kyotaku.net/

１フォーム１名ずつお申込みください。

Zoomのミーティング情報及び資料は、10月２６日（木）頃にメールにてお送りします。

（次のページにつづきます）

足立区居宅介護支援部会

http://adachi-kyotaku.net/

7 その他 １１月２７日（月）の定例会では、東日本大震災や熊本地震を経験したケアマネジャー

さんにご登壇頂き、震災時におけるケアマネジャーの体験談をお話しいただく予定

です。

詳細が決まりましたら、改めてお知らせいたします。

8 問合せ 居宅介護支援部会事務局

基幹地域包括支援センター(担当：花本・三好)

電 話 ０３－６８０７－２４６０

メール kikan@adachisyakyo.jp

以 上

mailto:kikan@adachisyakyo.jp